
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 48/22-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 972-48/22-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης για το έτος 2016 των συμβάσεων ανάθεσης 
Υπηρεσιών των διαγωνισμών έτους 2015 Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22 - 12 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
116006/128/18-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
         6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 20ο: Έγκριση παράτασης για το έτος 2016 των συμβάσεων ανάθεσης 
Υπηρεσιών των διαγωνισμών έτους 2015 Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 20ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το αρθρ. 176 Ν. 3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής       
Επιτροπής 

ΑΔΑ: 74Λ27ΛΕ-Ο5Δ



 2 2 22 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 

4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την αριθμ. 437-23/30-06-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. με την οποία 

εγκρίνει την ανάθεση υπηρεσιών για την μεταφορά υλικού τουριστικής προβολής προς το 
εσωτερικό και το εξωτερικό, με ταχυμεταφορά, για την κάλυψη των αναγκών του Τμήματος 
Τουρισμού Π.Ε.Λ. στην επιχείρηση ΙΟΝΙΑΝ CURIER ΡΙΓΑΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ. 

7. Την αριθμ. 265-14/30-4-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν  σχετικά με την 
κατακύρωση του αποτελέσματος, του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με  έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για  την 
ανάδειξη αναδόχου του έργου «Καταπολέμηση κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 
2015», στον ΒΛΑΧΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ . 

8. Την αριθμ. Οικ. 68438/11117/21-7-2015 Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. Λευκάδας και της εταιρείας  
ΙΟΝΙΑΝ CURIER ΡΙΓΑΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
υλικού τουριστικής προβολής προς το εσωτερικό και το εξωτερικό, με ταχυμεταφορά, για την 
κάλυψη των αναγκών του Τμήματος Τουρισμού Π.Ε.Λ. 

9. Την από 18-05-2015 Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. Λευκάδας και του ΒΛΑΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ για 
την ανάθεση εκτέλεσης του έργου «Καταπολέμηση κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας για το 
έτος 2015».  

10. Τις ανάγκες του Τμήματος Τουρισμού Π.Ε. Λευκάδας για την  μεταφορά υλικού τουριστικής 
προβολής προς το εσωτερικό και το εξωτερικό, με ταχυμεταφορά. 

11. Την ανάγκη παράτασης του έργου «Καταπολέμηση κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας για το 
έτος 2015» κατά το μέρος που δεν έχει εκτελεστεί το 2015, για  κάλυψη  των αναγκών του 
νομού Λευκάδας . 

12. Το χρονικό διάστημα που είναι αναγκαίο για την διεξαγωγή των σχετικών διαγωνισμών για το 
έτος 2016. 

13. Το γεγονός ότι η παράταση των παραπάνω συμβάσεων θα γίνει χωρίς την αύξηση του 
συμβατικού ποσού. 

Εισηγούμαστε 
 

Τις παρατάσεις των Συμβάσεων  ανάθεσης υπηρεσιών για το έτος 2016, χωρίς την αύξηση του 
συμβατικού ποσού, ως ακολούθως: 
 
 

α/α Αριθμός Σύμβασης Ανάδοχος 
Συνολικό ποσό 
Σύμβασης  σε 

ευρώ 
Διάρκεια Παράτασης 

1. 

Η αριθμ.  Οικ. 68438/11117/21-7-
2015 Σύμβαση Ανάθεσης για τη 
μεταφορά υλικού τουριστικής 

προβολής προς το εσωτερικό και 
το εξωτερικό, με ταχυμεταφορά, 
για την κάλυψη των αναγκών του 

Τμήματος Τουρισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας 

Λευκάδας κατά το έτος 2015. 

 

ΙΟΝΙΑΝ CURIER 
ΡΙΓΑΝΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ 

Έως 7.000,00 € 
1-1-2016 έως 29-02-

2016 

2. 

Η από 18-05-2015  Σύμβαση για 
την ανάθεση εκτέλεσης του έργου 
«Καταπολέμηση κουνουπιών στην 
Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2015».  

 

ΒΛΑΧΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 

Έως  13.849,80€ 
1-1-2016 έως 30-4-

2016 

  
 
 

ΑΔΑ: 74Λ27ΛΕ-Ο5Δ



 3 3 33 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 κ. Γενικό Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ   

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τις παρατάσεις των Συμβάσεων ανάθεσης υπηρεσιών για το έτος 2016, χωρίς 
την αύξηση του συμβατικού ποσού, ως ακολούθως: 

 

α/α Αριθμός Σύμβασης Ανάδοχος 
Συνολικό ποσό 
Σύμβασης  σε 

ευρώ 
Διάρκεια Παράτασης 

1. 

Η αριθμ.  Οικ. 68438/11117/21-
7-2015 Σύμβαση Ανάθεσης για 
τη μεταφορά υλικού τουριστικής 
προβολής προς το εσωτερικό 

και το εξωτερικό, με 
ταχυμεταφορά, για την κάλυψη 

των αναγκών του Τμήματος 
Τουρισμού της Περιφερειακής 

Ενότητας Λευκάδας κατά το έτος 
2015. 

 

ΙΟΝΙΑΝ 
CURIER 
ΡΙΓΑΝΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
& ΣΙΑ ΕΕ 

Έως 7.000,00 
€ 

1-1-2016 έως 29-02-
2016 

2. 

Η από 18-05-2015  Σύμβαση για 
την ανάθεση εκτέλεσης του 
έργου «Καταπολέμηση 
κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας 
για το έτος 2015».  

 

ΒΛΑΧΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 

Έως  
13.849,80€ 1-1-2016 έως 30-4-2016 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 74Λ27ΛΕ-Ο5Δ



 4 4 44 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 972-48/22-12-2015 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

                                                                              Γεώργιος Τσιλιμιδός                 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 74Λ27ΛΕ-Ο5Δ


		2015-12-23T13:43:02+0200
	Athens




